
  

 

Comune di Escalaplano 

Provincia di Cagliari 

Ufficio del Sindaco 

Via Sindaco Giovanni Carta n. 18 - 08043 Tel 07095410400 – fax 070 9541036 

Mobile 3204339103 - e-mail: sindaco@comune.escalaplano.ca.it 

ORDINANZA N. 10 DEL 30 SETTEMBRE 2015 - Prot. n. 7021          

Oggetto: Allerta meteo di criticità elevata - Chiusura edifici scolastici, impianti sportivi, 
                 biblioteca, cimitero e sospensione attività nel centro di aggregazione sociale. 

IL SINDACO  

CONSIDERATO:  

 Che il Centro Funzionale Decentrato (CFD) della Protezione Civile Regionale, consultabile al sito 
http://www.sardegnaambiente.it/index.php?xsl=2273&s=20&v=9&nodesc=1&c=7092, ha diramato, per tutto 
il territorio regionale, l’avviso di allerta n. BCR/273/2015 con grado di criticità elevata per rischio 
idrogeologico e idraulico, dalle ore 12:00 di oggi mercoledì 30.09.2015, fino alle ore 12:00 del giorno venerdì 
02.10.2015; 

 Che tale livello di criticità impone di limitare all’essenziale la necessità di mobilità della popolazione, anche in 
ambito urbano; 

RITENUTO pertanto necessario, in via precauzionale, adottare uno specifico provvedimento a tutela della 
pubblica incolumità, disponendo la chiusura, con efficacia immediata e per tutto il 1° ottobre 2015, dell’edificio 
scolastico, degli impianti sportivi comunali, della biblioteca, del cimitero, nonché l’interruzione di tutte le attività 
nel centro di aggregazione sociale; 

VISTI gli articoli 50 e 54 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs 18 
agosto 2000 n. 267; 

VISTO l’art. 1 del Testo Unico di Pubblica Sicurezza approvato con R.D. 18 giugno 1931 n. 773 

ORDINA 
Il caseggiato scolastico dell’Istituto Comprensivo della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
di Escalaplano, resterà chiuso per tutta la giornata del 1° ottobre 2015. 
Gli impianti sportivi nel campo di calcio comunale e il centro sportivo polivalente “Gian Bernardo Sulis”; La 
biblioteca e il cimitero resteranno chiusi fino a tutta la giornata del 1° ottobre 2015. 
Le attività di socializzazione previste nel centro di aggregazione sociale sono sospese fino a tutta la giornata del 1° 
ottobre 2015.  
Gli Operatori Scolastici, le associazioni sportive interessate, le società e cooperative che gestiscono i servizi e 
dispongono degli stabili individuati con la presente ordinanza, sono incaricati della sua esecuzione.  

DEMANDA 
Alla Polizia Locale e alle altre Forze dell’Ordine di vigilare sulla corretta esecuzione del presente provvedimento. 

DISPONE 
 Che copia della presente ordinanza venga notificata e comunicata, anche tramite posta elettronica e PEC: 

- All’Istituto Comprensivo della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – NURRI; 
- All’Ufficio Scolastico Provinciale di Nuoro; 
- Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Gerrei; 
- All’Ufficio Tecnico del Comune di Escalaplano; 
- All’Ufficio Territoriale del Governo presso la Prefettura di Nuoro; 
- Alla Stazione Forestale e di Vigilanza Ambientale di Escalaplano; 
- Alla Stazione Carabinieri di Escalaplano; 

 Che la stessa venga pubblicata all’albo pretorio comunale e nel sito istituzionale dell’Ente; 

http://www.sardegnaambiente.it/index.php?xsl=2273&s=20&v=9&nodesc=1&c=7092


  

 Che della sua adozione venga data ampia diffusione anche mediante invio di messaggi SMS; 

INFORMA 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per interesse o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, ovvero entro 120 giorni al Presidente 
della Repubblica. 

Escalaplano, 30 settembre 2015   

          IL SINDACO 
       Marco LAMPIS 

 


